



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЖӨП

от «14» июля 2024 года № 67

с. Майма

О внесении изменения в муниципальную программу «Эффективное муниципальное управление муниципального образования «Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Майминский район» от 2 июля 2018 года № 127

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования «Майминский район» «Эффективное муниципальное управление муниципального образования «Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Майминский район» от 2 июля 2018 года № 127, следующие изменения:

а) в позиции «Ресурсное обеспечение программы» раздела I «I. Паспорт муниципальной программы муниципального образования «Майминский район» «Эффективное муниципальное управление муниципального образования «Майминский район» на 2019-2024 годы»:

в абзаце первом цифры «821363,89098» заменить цифрами «834140,24431»;

в абзаце девятом цифры «299780,49827» заменить цифрами «301080,77827»;

в абзаце пятнадцатом цифры «20771,50000» заменить цифрами «22071,78000»;

в абзаце шестнадцатом цифры «521374,79271» заменить цифрами «532850,86604»;

в абзаце двадцать втором цифры «111506,36941» заменить цифрами «122982,44274»;

б) в разделе V «V. Сведения о подпрограммах муниципальной программы»:

в подразделе 1 «1. Подпрограмма «Управление муниципальными финансами»:

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 1.1 «1.1 Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский район»:

в абзаце первом цифры «498265,35254» заменить цифрами «505350,39687»;

в абзаце шестнадцатом цифры «233802,65254» заменить цифрами «240887,69687»;

в абзаце двадцать втором цифры «44241,87507» заменить цифрами «51326,91940»;

подпункт 2 пункта 1.3 «Основные мероприятия муниципальной программы» дополнить абзацами девятым - двенадцатым следующего содержания:

«- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на организацию благоустройства сельских территорий в целях реализации наказов избирателей муниципального образования «Майминский район»;

- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на проведение мероприятий по градостроительному зонированию и территориальному планированию, включая внесение изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений, генеральные планы сельских поселений, землеустроительные работы, разработку проектов планировки и проектов межевания земель, кадастровые работы, работы по установлению границ населенных пунктов, установлению границ территориальных зон;

- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на приобретение компьютерной техники и программных продуктов (в том числе за пользование и их обслуживание) в целях исполнения бюджета сельского поселения и решения вопросов, предусмотренных федеральным и республиканским законодательством;

- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на приобретение основных средств для обеспечения деятельности органов местного самоуправления сельских поселений.»;

в подразделе 2 «2. Подпрограмма «Повышение качества управления муниципальным имуществом и территориального развития»:

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 2.1 «2.1 Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский район»:

в абзаце первом цифры «52313,83623» заменить цифрами «56532,33923»;

в абзаце шестнадцатом цифры «39867,51123» заменить цифрами «44086,01423»;

в абзаце двадцать втором цифры «3797,08767» заменить цифрами «8015,59067»;

подпункт 2 пункта 2.3 «Основные мероприятия муниципальной программы» дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«- специализированный жилищный фонд;»;

в) в разделе VI «VI. Сведения об обеспечивающей подпрограмме»:

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 6.1 «6.1. Паспорт обеспечивающей подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский район»:

в абзаце первом цифры «270784,70221» заменить цифрами «272257,50821»;

в абзаце девятом цифры «23080,07327» заменить цифрами «24380,35327»;

в абзаце пятнадцатом цифры «7811,50000» заменить цифрами «9111,78000»;

в абзаце шестнадцатом цифры «247704,62894» заменить цифрами «247877,15494»;

в абзаце двадцать втором цифры «63467,40667» заменить цифрами «63639,93267»;

в пункте 6.2 «6.2. Цели, задачи, основные мероприятия и ресурсное обеспечение обеспечивающей подпрограммы»:

в абзаце четвертом цифры «270784,70221» заменить цифрами «272257,50821»;

в абзаце двенадцатом цифры «23080,07327» заменить цифрами «24380,35327»;

в абзаце восемнадцатом цифры «7811,50000» заменить цифрами «9111,78000»;

в абзаце девятнадцатом цифры «247704,62894» заменить цифрами «247877,15494»;

в абзаце двадцать пятом цифры «63467,40667» заменить цифрами «63639,93267»;

г) в разделе VIII «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

в абзаце первом цифры «821363,89098» заменить цифрами «834140,24431»;

в абзаце девятом цифры «299780,49827» заменить цифрами «301080,77827»;

в абзаце пятнадцатом цифры «20771,50000» заменить цифрами «22071,78000»;

в абзаце шестнадцатом цифры «521374,79271» заменить цифрами «532850,86604»;

в абзаце двадцать втором цифры «111506,36941» заменить цифрами «122982,44274»;

д) приложение №4 «ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

				(справочно)						
2	Подпрограмма	Управление муниципальными финансами	Управление финансов Администрации муниципального образования "Майминский район"	Всего	80 003,42 904	106 354,31 849	87 256,26 092	70 357,51 737	97 503,85 165	63 875,01 940
				ФБ (справочно)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				РБ РА (справочно)	56 047,10 000	84 159,30 000	59 875,80 000	37 099,80 000	14 732,60 000	12 548,10 000
				МБ	23 956,32 904	22 195,01 849	27 380,46 092	33 257,71 737	82 771,25 165	51 326,91 940
				Иные источники (справочно)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1	Основное мероприятие	Обеспечение сбалансированности и устойчивости местного бюджета	Управление финансов Администрации муниципального образования "Майминский район"	Всего	46 922,65 904	67 841,58 049	43 954,96 832	19 586,63 537	0,0000 0	0,0000 0
				ФБ (справочно)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				РБ РА (справочно)	44 987,10 000	64 347,50 000	43 510,80 000	18 635,88 800	0,0000 0	0,0000 0
				МБ	1 935,55 904	3 494,08 049	444,16 832	950,74 737	0,0000 0	0,0000 0
				Иные источники (справочно)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2	Основное мероприятие	Повышение результативности предоставления межбюджетных трансфертов сельским поселениям	Управление финансов Администрации муниципального образования "Майминский район"	Всего	33 080,77 000	38 512,73 800	43 301,29 260	50 770,88 200	97 503,85 165	63 875,01 940
				ФБ (справочно)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				РБ РА (справочно)	11 060,00 000	19 811,80 000	16 365,00 000	18 463,91 200	14 732,60 000	12 548,10 000
				МБ	22 020,77 000	18 700,93 800	26 936,29 260	32 306,97 000	82 771,25 165	51 326,91 940
				Иные источники (справочно)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Подпрограмма	Повышение качества управления муниципальным имуществом и территории	Отдел архитектуры, градостроительства Администрации муниципального образования	Всего	9 879,13 800	11 898,62 258	11 302,32 964	13 224,31 716	1 788,74 118	8 439,19 067
				ФБ (справочно)	0,00	0,00	0,00	191,00 000	5,9000 0	11,700 00
				РБ РА (справочно)	0,00	10 600,00 000	527,32 500	344,20 000	354,30 000	411,90 000

		ального развития	ия "Майминский район"; Отдел земельных и имущественных отношений Администрации муниципального образования "Майминский район"	МБ	9 879,13 800	1 298,62 258	10 775,00 464	12 689,11 716	1 428,54 118	8 015,59 067
				Иные источники (справочно)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1	Основное мероприятие	Территориальное развитие	Отдел архитектуры, градостроительства Администрации муниципального образования "Майминский район" Отдел земельных и имущественных отношений Администрации муниципального образования "Майминский район"	Всего	350,00 000	1 898,62 258	555,07 895	1 628,00 000	1 178,00 000	1 326,64 100
				ФБ (справочно)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				РБ РА (справочно)	0,00	600,00 000	527,32 500	0,00	0,00	0,00
				МБ	350,00 000	1 298,62 258	27,753 95	1 628,00 000	1 178,00 000	1 326,64 100
				Иные источники (справочно)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.2	Основное мероприятие	Повышение эффективности использования муниципального имущества	Отдел земельных и имущественных отношений Администрации муниципального образования "Майминский район"	Всего	9 529,13 800	10 000,00 000	10 747,25 069	11 061,11 716	250,54 118	6 688,94 967
				ФБ (справочно)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				РБ РА (справочно)	0,00	10 000,00 000	0,00	0,00	0,00	0,00
				МБ	9 529,13 800	0,0000 0	10 747,25 069	11 061,11 716	250,54 118	6 688,94 967
				Иные источники (справочно)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.3	Основное	Повышен	МКУ «Управле	Всего	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	535,20 000	360,20 000	423,60

									000	
	мероприятие	эффективности бюджетных расходов в муниципальном образовании «Майминский район»	обеспечению деятельности Администрации МО «Майминский район»;	ФБ (справочно)	0,00	0,00	0,00	191,00000	5,90000	11,70000
РБ РА (справочно)				0,00	0,00000	0,00	344,20000	354,30000	411,90000	
МБ				0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00	0,00	
Иные источники (справочно)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00».	

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в сетевом издании газеты «Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по обеспечению деятельности Администрации муниципального образования «Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Майминского района» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации муниципального образования «Майминский район»



П.В. Громов